SIGUENZA-GUADALAJARA Seguntin(us)-Guadalaiaren(sis)(589)

Obispado:

Calle Martires Carmelitas, 2

19001 Guadalajara

Tel.: 949.231.370

Fax: 949.235.268
diocesis@siguenza-guadalajara.org
www.siguenza-guadalajara.org

Provincia eclesidstica: Toledo

Provincia civil: Guadalajara

Didcesis limitrofes: Alcala de Henares, Cuenca
Madrid, Osma-Soria, Segovia, Tarazona,
Teruel y Albarracin, Zaragoza

Provincias civiles limitrofes: Cuenca, Madrid,
Segovia, Soria, Teruel, Zaragoza
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ALBARRACEV

Excmo. y Rvdmo. Sr.
D. Julian Ruiz Martorell

Obispos Eméritos: Excmo. y Rvdmo. Sr. D. José Sdnchez Gonzalez

Excmo. y Rvdmo. Sr. D. Atilano Rodriguez Martinez

Catedral Basilica de la Asuncién de la Virgen (Siglienza)

Concatedral de Santa Maria la Mayor (Guadalajara). Tel.: 949.220.253
Patrono y fecha de celebracién: Nuestra Sefiora de la Asuncion. 15 agosto

Poblacion (1): 274.598

Varones (1): 139.118
Mujeres (1): 135.480

Parroquias (2): 470

Sacerdotes diocesanos (2): 203
Con cargo en la didcesis (2): 67
Con cargo fuera de la didcesis (2): 28
Capellanes (2): 3
Jubilados (2): 103
Misioneros (2): 0
Otras situaciones (2): 2

Sacerdotes diocesanos ordenados
durante 2022 (1):1

Sacerdotes religiosos (1): 19

Monasterios masculinos (1): 0
Monasterios femeninos (1): 9

Asociaciones (1): 37

ESTADISTICAS: VER LOS TRES DATOS ANTERIORES

Diaconos Permanentes (1): 0

Seminaristas Mayores (curso 2022-2023): 3

Bautizados (1): 1.080

Primeras Comuniones (1): 1.248
Confirmaciones (1): 892
Matrimonios (1): 292

Obras Misionales Pontificias:
Recaudacion (1): 179.598 €

Manos Unidas:
Ingresos (1): 261.443 €

Caritas:
Recursos invertidos (1): 3.511.294 €

Religiosos profesos, no sacerdotes (1): 15
Religiosas profesas (1): 196

(2) Actualizado a 1 de junio de 2023
(1) Actualizado a 1 de enero de 2023



https://www.conferenciaepiscopal.es/obispos/julian-ruiz-martorell/
https://www.conferenciaepiscopal.es/obispos/jose-sanchez-gonzalez/
https://www.conferenciaepiscopal.es/obispos/atilano-rodriguez-martinez/
https://catedralsiguenza.es/
http://www.santamarialamayor.es/
http://www.conferenciaepiscopal.es/wp-content/uploads/Nomenclator/anexosigue.pdf

SIGUENZA-GUADALAIJARA Seguntin(us)-Guadalaiaren(sis)(589)

CARGOS EN LA CURIA DIOCESANA DE SIGUENZA-GUADALAJARA

Vicario General: D. Agustin Bugeda Sanz. Tel: 949.231.370.
E-mail: vgeneral@siguenza-guadalajara.org
Vicario de Curia: Mons. D. Eduardo Garcia Parrilla. Tel.: 949.231.370.

E-mail: vcuria@siguenza-guadalajara.org

Vicario Episcopal de Pastoral Social: D. Braulio Carlés Barriopedro. Tel.: 949.219.567.
E-mail: vsocial@siguenza-guadalajara.org

Vicario Episcopal para Institutos de Vida Consagrada: D. Angel Moreno Sancho. Tel.: 949.835.025
Vicario Episcopal para Sigiienza y los restantes arciprestazgos: D. Jesis Molina Alcantara.
Tel.: 949.231.370. E-mail: jmolinalcantara@yahoo.es

Vicario Judicial: D. José Ignacio Andrés de Diego. Tel.: 949. 231.370.

E-mail: vjudicial@siguenza-guadalajara.org

Canciller-Secretario General: D. Juan José Calleja Plaza. Tel.: 949.231.370.

E-mail: canciller@siguenza-guadalajara.org

Ecénomo Diocesano: D. Miguel Angel Calvo Bldzquez. Tel.: 949.231.370.

E-mail: economo@siguenza-guadalajara.org

Notario Mayor del Obispado: D. Miguel Luis Almansa San Andrés. Tel.: 949.231.370.
E-mail: notario@siguenza-guadalajara.org

Delegados Diocesanos:
«Apostolado Seglar y Nueva Evangelizacion: D.2 Ana Isabel Gil Valdeolivas.
E-mail: aseglar@siguenza-guadalajara.org
« Cdritas: D.2 Lourdes Lépez Garcia. E-mail: caritas.cdsigu@caritas.es
- Catequesis e Infancia:D.2 Gregoria Aguirre Garrain.
E-mail: catequesis@siguenza-guadalajara.org
- Clero: D. Francisco Javier Garcia Gargoles y D. Mauricio Muela Abanades. Tel.: 949.231.370.
E-mail: clero@siguenza-guadalajara.org
« Ecumenismo: D.Rafael Amo Usanos. Tel.: 949.231.370. E-mail: ecumenismo@siguenza-guadalajara.org

- Ensefianza: D.Pedro Moreno Magro. Tel.:949.219.989.
E-mail: ensenanza@siguenza-guadalajara.org

- Liturgia: D. Alfonso Olmos Embid, D. Raul Pérez Sanz y D. Sergio Ribalda Vicente.
E-mail: liturgia@siguenza-guadalajara.org

< M.C.S.: D. Alvaro Ruiz Langa. Tel.:949.219.989.
E-mail: mcs@siguenza-guadalajara.org

- Migraciones: D.2 Leticia Gutiérrez Valderrama. E-mail: migraciones@siguenza-guadalajara.org
*Misiones: D.Emilio Ruiz Malo. E-mail: misiones@siguenza-guadalajara.org

* Pastoral de Adolescencia, Juventud y Universidad: D. José Garcia Juarez.
E-mail: juventud @siguenza-guadalajara.org
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SIGUENZA-GUADALAIJARA Seguntin(us)-Guadalaiaren(sis)(589)

*Para la Causas de los Santos: D.Raul Corral Blazquez. Tel.: 949.219.989.
E-mail: santos@siguenza-guadalajara.org

« Pastoral Familiar: D.2 Maria del Carmen Lépez Cubero y D. Francisco Manuel Sdnchez Alonso.
Tel.:949.219.989 E-mail: familia@siguenza-guadalajara.org

- Pastoral de la Salud: D.Jesus Francisco Andrés Andrés.
E-mail: salud@siguenza-guadalajara.org

« PastoralVocacional:D.José Luis Perucha Rojo. Tel.:949.231.370.
E-mail: vocaciones@siguenza-guadalajara.org

- Patrimonio Cultural: D. Miguel Angel Ortega Canales. Tel.: 949.219.989.
E-mail: patrimonio@siguenza-guadalajara.org

* Piedad Popular, Hermandades y Cofradias:D.Jesus Montejano Moranchel. Tel.:949.219.989.
E-mail: cofradias@siguenza-guadalajara.org

Departamentos:

Ecologia Integral: D. Raul Escribano Sanchez y D.2 Abigail Sdnchez Gémez. Tel.: 949.219.567
Pastoral Gitana: D. Arturo Méttola. Tel.: 949.212.650

Pastoral Penitenciaria: D. Juan Antonio Minguez. E-mail: juanragtime @gmail.com

Pastoral del Sordo: D.2 Odete Manuela Ribeiro Almeida. E-mail:odeteriveiroalmerida@gmail.com

Oficina de Informacién: D. Alfonso Olmos Embid. Tel.:949.231.370. E-mail:info@siguenza-guadalajara.org

Archivo Diocesano:D.Pedro Simdn Carrascoso. Tel.: 949.347.070. E-mail:archivo@siguenza-guadalajara.org
Archivo en Guadalajara: D. Miguel Luis Almansa San Andrés. Tel.: 949.231.370.

E-mail: notario@siguenza-guadalajara.org

Encargado de Estadistica y Sociologia: D. Juan José Calleja Plaza. Tel.: 949.231.370

Presidente del Cabildo de la Catedral: D. Jesus de las Heras Muela. Tel.: 949.362.715.

E-mail: catedral@siguenza-guadalajara.org
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